

Bharat Heavy Electricals Employees' Co-operative Bank Ltd., Tiruchirappalli
பாரத மிகுமின் ஊழியர்கள் கூட்டுறவு வங்கி (வரை) திருச்சிராப்பள்ளி
பதிவு எண்: ஆர்1559
சுற்றறிக்கை எண்.2/2026-27 தேதி 11-04-2026
Circular No. 2 /2026-27 Dated 11-04-2026

01.04.2026 முதல் அமலுக்கு வந்துள்ள புதிய வருமானவரி சட்டம், 2025-இன் (New Income Tax Act, 2025) விதிமுறைகள் குறித்து நமது வங்கி அனைத்து வைப்புதாரர்களுக்கும் (Deposit holders) தெரிவிக்க விரும்புகிறது.

புதிய வருமானவரி சட்டம் 2025-ன் படி வரி பிடிப்பதில் அனைத்து வரிபிடிக்கும் நிறுவனங்கள் (Tax Deductors), மற்றும் வங்கிகள் உள்ளிட்டவற்றிற்கு வரி விதிமுறைகளில் பல மாற்றங்கள் கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது. இதற்கமைய வரி (TDS) பிடித்தல் மற்றும் வரி (TDS) பிடிக்காமல் இருத்தல் தொடர்பான விதிமுறைகள் புதிய வருமானவரி சட்டம், 2025-ன் பிரிவு 393 (Section 393) கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

முந்தைய வருமானவரி சட்டம் 1961-ன் படி, நிலையான வைப்பு (Fixed Deposit) வட்டிவருமானத்தில் வரி (TDS) பிடித்தல் இல்லாமல் பெற வைப்புதாரர்கள் (Deposit holders) படிவம் 15G / படிவம் 15H சமர்ப்பித்து வந்தனர். ஆனால் புதிய வருமானவரி சட்டம் 2025-ன் படி, படிவம் 15G / படிவம் 15H-க்கு மாற்றாக புதிய வடிவத்தில் படிவம்-121 அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. எனவே அனைத்து வைப்புதாரர்களும் (Deposit holders), வரி (TDS) இல்லாமல் வட்டிவருமானம் பெற படிவம்-121 சமர்ப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்.

படிவம்-121 வங்கியின் அனைத்து கிளைகளிலும் கிடைக்கும். மேலும் வருமானவரி துறை இணையதளத்திலிருந்து படிவத்தை பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம். இச்சுற்றறிக்கையுடன் எளிதில் பயன்படுத்துவதற்காக படிவம்-121 அச்சிடக்கூடிய பிரதியும் இணைக்கப்பட்டுள்ளது இதனை வங்கியின் இணையதளத்திலிருந்து (www.becbank.in) பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்

மேலும் பொதுவான தனிநபர் வைப்புதாரர்கள் (General) மற்றும் 60 வயது அதற்கு மேற்பட்ட மூத்த குடிமக்கள் (Senior citizens) அனைவருக்கும் ஒரே படிவம்-121 தான் பயன்படுத்தப்படும் என்பதும் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

அனைத்து வாடிக்கையாளர்களும் 2026-2027 நிதியாண்டிற்கான படிவம்-121 முறையாக நிரப்பி ஏப்ரல் 2026 மாதத்திற்குள் சமர்ப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்.

The Bank wishes to inform all depositors of the provisions of the New Income Tax Act, 2025, which will come into effect from **01-Apr-26**. The new Act introduces several changes to taxation norms applicable to all tax deductors, including banks. In this regard, the rules relating to tax deduction and non-deduction at source have been specified under Section 393 of the New Income Tax Act, 2025.

Under the earlier provisions of the Income Tax Act, 1961, depositors were required to submit Form 15G / Form 15H to receive interest income on fixed deposits without deduction of tax at source (TDS). However, under the New Income Tax Act, 2025, these declaration forms (15G / 15H) have been replaced by a new declaration form, **Form 121**, introduced in a revised format.

Accordingly, all depositors are requested to submit **Form 121** to avail interest income without deduction of tax at source.

Printed copies of **Form 121** are available at all branches of the Bank. The form can also be downloaded from the Income Tax Department website. For ease of reference, a printable copy of **Form 121** is also attached to this circular this can be downloaded from the bank's website (www.becbank.in). Please note that Form 121 applies to both general individual depositors and senior citizen depositors (aged 60 years and above).

All customers are requested to submit the duly filled Form 121 for the Financial Year 2026-2027 within the month of April 2026.



Copy to Managing Director
Copy to all Bank Notice Boards

Shunmuga Velayutham M G
Administrator

FORM NO. 121

[See rule 211]

Declaration under section 393(6) for receipt of certain incomes without deduction of tax

PART A

[To be Filled by the person for receipt of certain incomes without deduction of tax]

Details of the declarant

1.	Name*			
2.	Address*			
3.	Permanent Account Number*			
4.	Status*			
5.	Residential status*			
5(a).	If resident individual, whether age is 60 years or more at any time during the tax year YES / NO			
6.	Email id*			
7.	Contact number*	Country Code	Number	
8.	Tax Year (for which declaration is made)*			
Details of income				
9.	Nature of income *			
10.	Estimated income for which declaration is made*			
11.	Details of Form No. 121 other than this form filed during the tax year, if any*			
11(a).	Total number of Form No. 121 filed earlier*			
11(b).	Aggregate amount of income for which Form No. 121 were filed*			
12.	Aggregate amount of income for which declaration is made during the tax year [sum of column 10 and 11(b)]*			
13.	Estimated total income of the tax year including the income mentioned in column 12*			
14.	Details of the ITR filed for previous two tax years*			
	Sl. No.	Tax Year	Acknowledgment Number	Return Income
	1.			
	2.			

DECLARATION

I, having Permanent Account Number do hereby declare that

- (i) to the best of my knowledge and belief what is stated above is correct, complete and is truly stated.
- (ii) the incomes referred to in this form are not includible in the total income of any other person under sections 96 to 99.
- (iii) tax on my estimated total income as referred to in column 13 of Part A (including the income referred to in column 12 of Part A) for tax year..... will be nil.
- (iv) my income as referred to in column 12 of Part A does not exceed the maximum amount not chargeable to tax for tax year..... (not to be applicable in case of resident individual of age of sixty years or more at any time during the tax year)
- (v) in case this declaration is found to be false, I shall be liable to prosecution/penalty under the Act.

Place:

Signature of the Declarant.....

Date:

Name:.....

